EDITAL PROEX 02/2021
CHAMADA INTERNA PARA CONCESSÃO DE BOLSAS EM PROJETOS DE EXTENSÃO POPULAR

Retificação 02

A Pró-reitoria de Extensão e Cultura (PROEX), no uso de suas atribuições estatutárias,
resolve: tornar pública a segunda retificação do Capítulo 14 que dispõe sobre o
Cronograma, e passa a ter a seguinte redação:

14. DO CRONOGRAMA
14.1 Os(As) interessados(as) em participar da presente seleção deverão
observar os prazos, conforme quadro abaixo:

AÇÃO PERÍODO

Publicação do edital e anexos 28 de junho de 2021

Submissão de propostas no Módulo de Extensão do
SIGAA

07 de julho a 29 de agosto de 2021

Aprovação das chefias imediatas até 30 de agosto de 2021

Divulgação das Propostas Homologadas 06 de setembro de 2021

Prazo para solicitação de reconsideração da
homologação

12 de setembro de 2021

Resultado da solicitação de reconsideração da
homologação

13 de setembro de 2021

Divulgação do resultado provisório no sítio da
PROEX

11 de outubro de 2021

Apresentação de  recurso no Módulo de Extensão
do SIGAA

até 21 de outubro de 2021

Resultado da análise dos recursos 26 de outubro de 2021

Divulgação do resultado final no sítio da Proex 26 de outubro de 2021

Prazo para o(a) coordenador(a) do projeto
aprovado com ou sem recurso confirmar a

execução no módulo de Extensão do SIGAA

29 de outubro de 2021

Prazo para o(a) discente se cadastrar no SIGAA em
“OPORTUNIDADE DE BOLSAS”

03 de novembro de 2021

Prazo para o(a) coordenador(a) do projeto
aprovado com ou sem recurso cadastrar o(s)

plano(s) de trabalho

08 de novembro de 2021

Data limite para o(a) discente encaminhar a
documentação solicitada no item 16.1

16 de novembro de 2021

Prazo para execução da proposta 19 nov 2021 a 19 nov 2022

Prazo para cadastro do relatório final da atividade
no Módulo de Extensão do SIGAA.

19 de dezembro de 2022

Itabuna, 20 de agosto de 2021.

Lilian Reichert Coelho
Pró-Reitora de Extensão e Cultura